
主催 supported by 

5TE023

予約締切日開催日時 予約締切日開催日時

東大志望 国公立大医学部志望

高校１年生

高校２年生

2/11（水・祝）

3/ 8（日）

2/11（水・祝）

2/15（日）

2/ 4（水）

3/ 1（日）

2/ 4（水）

2/ 8（日）

10:00～12:00

14:00～16:00

14:00～16:00

10:00～12:00

3/ 1（日）

3/ 8（日）

2/15（日）

2/23（月・祝）

3/ 1（日）

2/ 8（日）

10:00～12:00

18:00～20:00

14:00～16:00

東大・国公立大医学部医学科に多数の合格者を輩出する「鉄緑会」
現役東大生・難関大医学部生講師によるオンライン授業＆学習相談会

対象
□ 東京大学、あるいは国公立大医学部を第一志望とする高1生・高2生とその保護者
□ 進研模試3教科総合全国偏差値70以上、かつ英語、数学とも70以上

現役合格への道
国公立大医学部
東京大学

高１生・高２生対象

要予約／参加無料／保護者の参加推奨
オンラインセミナー

いずれかの日時を選んでお申し込みください。
定員 各２０名

過去に同様のセミナーに参加された方はご遠慮ください。
東大理Ⅲ志望の方は、東大志望者対象セミナーへご予約ください。

第一志望校合格へ向けた学習戦略

高1
高２

東大・国公立大医学部に多数の合格者を送り出す 鉄緑会とは？
鉄門倶楽部（東大医学部同窓会）と緑会（東大法学部同窓会）の頭文字を名前の由来とする鉄緑会は、
東大医学部と法学部の卒業生・学生たちが立ち上げました。１９８３年の創設以来、極めて高い合格率
で多数の東大・京大・国公立大医学部合格者を輩出しています。

2024年度  鉄緑会合格実績（抜粋）
東京大学/557名（うち理科三類55名）京都大学/143名（うち医学部56名）国公立大医学部/620名

受講資格：進研模試 3教科総合全国偏差値７０以上、かつ英語・数学とも７０以上。他社テスト成績についてはご相談ください。
Benesse 鉄緑会個別指導センターは鉄緑会のテキストとノウハウを使ってWeb 指導を行っています。



保護者の方に下記をご確認の上、ご承諾くださる方はお申込みください。　

＜個人情報の取り扱いについて＞ 
この「東京大学・国公立大医学部現役合格への道」でご提供いただく個人情報は、お申込みの受付・確認、当イベントに関する資料の送付、あるいは当社のイベントや学習、進路等
の商品・サービスに関するご案内、また、個人が特定できない形式に統計処理をした上で、当社およびベネッセグループ会社、ならびに関連する教育機関にて今後の企画検討資料お
よび各種マーケティング資料作成における基礎データ作成の目的で利用します。

お客様の意思によりご提供いただけない部分がある場合、手続き・サービス等に支障が生じることがあります。また、商品発送等で個人情報の取り扱いを業務委託しますが、厳重に
委託先を管理・指導します。

個人情報に関するお問い合わせは下記にて承ります。
個人情報お問い合わせ窓口　（0120-924721 通話料無料、年末年始を除く、9時～18時）
　　　　　　　　　　　　　　（株）ベネッセコーポレーション　ＣＰＯ（個人情報保護最高責任者）

予
約
方
法

セミナーのお申込みは下記Webサイトから

お問合せもWebサイトからお願いします。

tetsuryoku-kobetsu. jp
●定員に達した時点で受付を終了させていただきます。
●申込者には、セミナー開催前後に確認やイベントの感想などをお伺いするメールや電話を差し上げることがあります。
●ご本人だけの参加も可能ですが、将来の進路や学習法についてご家庭で考えるきっかけになるよう保護者の方もぜひご参加ください。

ご自宅にて、パソコン（カメラ付き）、タブレット、スマートフォンで
参加できます。 講義には画面が大きいパソコンがお薦め。
※保護者の方は、お子様とは別のパソコン、タブレット、スマートフォンいず
れかでご参加ください。（写真はイメージです）

予
約
か
ら
当
日
ま
で

Webサイトから申込。

当日ご使用になるパソコン、タブレット、スマートフォンに
事前にZoomアプリのダウンロードをしてください。

1

4

3

セミナーはWeb会議アプリZoomで行います。
各日程の予約締切日翌日以降に、接続URL、事前課題など
詳細の連絡をメールと郵便でお送りします。

5 当日は開始10分前までに接続して、通信状況を確認し
開始まで接続したままお待ちください。

メールアドレスはご本人と保護者の方のいずれもご登録ください。
ご登録いただいたメールアドレスすべてに参加のご案内をお送りします。

※郵便は到着が直前になることもありますので、ご了承ください。

2

事前課題を開催日前日の午前10時までにメール添付で
ご提出ください。セミナーでは、答案を見ながら指導さ
せていただきますので、必ず提出をお願いします。

「リアルな合格体験」を持つ現役東大生・国公立大医学部生講師が
解説授業＆学習アドバイス

Benesse 鉄緑会個別指導センターは、監修の鉄緑会、
運営のベネッセコーポレーションによる共同設立の
個別指導塾です。鉄緑会の教材・カリキュラム・
指導方針を熟知している講師陣が、難関を目指す
受講生を支援しています。

セ
ミ
ナ
ー
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

鉄緑会のテキストは、東大生・国公立大医学部生を多数輩出するメソッドそのもの。
そのテキストから抜粋した課題に挑戦していただき、現役東大生・国公立大医学部生
講師から鉄緑会ならではのアプローチ法で解説します。

解説授業

講師自らの高校時代の体験と鉄緑会講師としての指導経験から、難関大への進学の
意義と今からの学習計画をアドバイスします。

学習・進路相談

現役東大生・国公立大医学部生講師の合格体験談や、受験対策と保護者のサポート
についてLiveで質問をいただきながら鉄緑会ならではの情報をお届けします。

保護者対象プログラム


